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Livets mötesplatser

I sommar har jag varit nere på Österlen under min 
semester. Jag har kört på några av de otaliga små 
vägarna som ringlar sig fram mellan fält och åkrar. 
När man kör på dem vill man inte gärna möta någon 
annan bil, och absolut inte en stor skördetröska. Men 
som väl är finns det M-ötesplatser på vägen där 
det går att stanna eller svänga åt sidan så att vi kan 
mötas utan svårighet. Med jämna mellanrum syns 
de blåa M-skyltarna ovanför gula rapsfält och höga 
majsplantor. Dessa fickor utmed vägen blir goda 
mötesplatser. Man kanske inte stannar för att prata 
med den man möter, men oftast utbyts ett leende, 
ett vänligt ögonkast eller annan gest av tacksamhet 
för visad vänlighet. Hur annorlunda är inte dessa 
mötesplatser jämfört med motorvägen ner till Malmö 
där mötena sker på bråkdelen av en sekund, och där 
bilen bakom blinkar irriterat om han inte omedelbart får 
köra om i 140. 

Vi kan leva våra liv i motorvägsfart, och då kör vi 
bara på, utan att se dem vi möter; eller så kan vi köra 
långsamt på smala vägar och låta mötena bli tillfällen 
att verkligen se den andre och själva bli sedda. 
Jag önskar att kyrkan ska få vara en god mötesplats 
och att våra gudstjänster ska ge många tillfällen till 
goda möten. Vi behöver ibland stanna upp i livet. 
Gudstjänsten vill hjälpa oss att göra det. Den vill också 
inbjuda oss till ett äkta och djupt möte med Gud. När 
jag var präst i Norrbotten mötte jag människor som 
inte pratade om ”gudstjänst” utan om ”möten”. I deras 
kyrka inbjöd man till Möte, inte till gudstjänst. För att 

det ska bli ett verkligt möte måste man vara minst två personer, 
och man måste vara öppna för varandra. Man kan sitta vid 
samma bord utan att mötas. Är det inte detta vi ibland ser när 
en grupp människor sitter runt samma bord, djupt försjunkna i 
var sin smartphone. De har kontakt med cybervärlden, men inte 
med varandra. I gudstjänsten inbjuds vi av Gud att möta honom. 
Det betyder att han är där och att han är tillgänglig för oss. Men 
eftersom Gud är osynlig behöver vi öva oss för att upptäcka 
honom och få till det där goda mötet med Honom. Genom att 
söka stillheten och tystnaden kan vi höra Guds hjärtslag. Han 
möter oss i bibelordet, i bönerna, i tystnaden, i lovsången och 
framför allt i nattvardens bröd och vin. 

I en bibeltext talar Jesus om det kristna livet som en smal väg, 
kanske som en slingrande sommarväg genom Österlens rapsfält. 
På den vägen finns de goda mötesplatserna där vi tvingas stanna 
upp för att möta Gud och varandra. Låt oss ta vara på dem så att 
vårt liv blir rikt välsignat.

Kyrktaxi 

Per Jönsson 
Kyrkoherde
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Svårt att ta dig till oss? Åk kyrktaxi till våra gudstjänster och 
arrangemang för 15 kr/resa. Beställ på tfn 0300-58 00 00. 

Tider om gudstjänster finns på www.svenskakyrkan.se/tolo 
och i månadsbladen som finns i våra lokaler. De annonseras 
också i predikoturerna i flera tidningar. Se även vår vecko-
annons på torsdagar i Kungsbacka-Nytt.  

Församlingsbladet 
Församlingsbladet är en gruppförsändelse 
till hushållen i Tölö och Älvsåkers församlingar. 
Avsändare Tölö-Älvsåker pastorat. 
Församlingsbladet utkommer med fyra nummer per år. 
Nästa nummer utkommer 25 november 2016.

Ansvarig utgivare Kyrkoherde Per Jönsson  
Redaktör Britt Granberg 
britt.granberg@svenskakyrkan.se
Redaktion Therese Ek och Johannes Hallberg
Adress Församlingsbladet, Tölö-Älvsåker pastorat
Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka
Omslag: Konfirmander, foto Helena Ingmår 
Tryck Risbergs, Uddevalla 2016

Med reservation för ändringar och fel.

Herdens spalt 

Gudstjänster

Samtal  
Ibland kan det vara gott att dela sina tankar och känslor med någon. 
Det kan ge kraft och öppna upp för nya sätt att förhålla sig till livet 
och dess utmaningar. Välkommen till kostnadsfria samtal hos diakon 
eller präst i församlingen. Vi har tystnadsplikt. För mer information 
eller för att boka tid, kontakta Annette Linde tfn 0300-43 40 33.
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Innehåll 

Vill du hålla dig uppdaterad om vad som 
händer i våra församlingar? Följ oss på facebook.

PASTORSEXPEDITIONEN  
TÖLÖ-ÄLVSÅKER PASTORAT
Smidesvägen 34 
434 40 Kungsbacka

Öppet- och telefontider
måndag, tisdag, torsdag och fredag: 
9-12, onsdag 10-12.
Telefon 0300-43 40 00
Kamrer Magnus Stensson
Telefon 0300-43 40 03
E-post: 
tolo.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tolo

KYRKOGÅRDSÄRENDEN
Telefon 0300-43 40 70

TÖLÖ FÖRSAMLING
Smidesvägen 34
434 40 Kungsbacka
Kyrkoherde Per Jönsson
Telefon 0300-43 40 04
Komminister Per Eriksson
Telefon 0300-43 40 05
Diakon Helena Ledwon
Telefon 0300-43 40 13

VARLAKYRKAN
Bäckmans Gård 66
434 35 Kungsbacka 
Komminister Elisabeth Karlsson
Telefon 0300-43 40 31
Diakon Annette Linde
Telefon 0300-43 40 33

ÄLVSÅKERS FÖRSAMLING
Kyrkobolsvägen 7
434 96 Kungsbacka
Komminister Anders Ingmår
Telefon 0300-43 40 51

Välkomna!
Hej!
Jag heter Helena Ledwon och är diakon. Innan jag 
blev diakon var jag lärare på gymnasiet och arbetade i 
Kungsbacka. Nu har jag 
varit diakon i 5 år och 
trivs bra med det. 
Jag bor i Onsala med 
min man Gunnar och son 
Isak. 
Mitt stora intresse är 
musik och sång, men jag 
ser gärna på film och är 
ute i naturen. Till hösten 
börjar jag arbeta i Tölö 
Älvsåker pastorat. Det 
ser jag fram emot!

Hej!
Jag heter Magnus Stensson och är ny kyrkokamrer i 
Tölö Älvsåker Pastorat från 25 augusti. De senaste åren 
har jag jobbat i Örebro, bland annat som kyrkokamrer i 
Lerbäck-Snavlunda Pastorat i södra Närke. Tidigare har jag 
även jobbat i Göteborg som administrativ chef på Chal-
mers Studentkår, och på Göteborgs Universitet tog jag 
min examen i Samhällsvetenskap och ekonomi i slutet av 
80-talet. Kyrkobyggnader 
ligger mig varmt om hjärtat 
då jag under tio år var med 
och drev ett familjeföretag i 
Örebro inom byggbranschen 
som specialiserade sig på 
kyrkorestaureringar. Jag har 
två vuxna barn, varav en bor 
i Göteborg. På min fritid trä-
nar jag gärna och har under 
de senaste åren varit ledare/
tränare inom Friskis & Svet-
tis. Havet är viktigt för mig 
och jag har tidigare haft ett 
hus i Kullavik. Hoppas vi ses! 



4 

Charlotte är församlingspedagog i Tölö Älvsåkers pastorat. Vad innebär det? 
Att ha fokus på pedagogiken i församlingens arbete med tyngdpunkt på barn 
och ungdomar. Charlottes huvuduppgifter är konfirmander och ungdomar. 
Hon har även förmånen att få ansvara för en dansgrupp i församlingen, ”Esters 
dansare”. Dans är ett av Charlottes största intressen och har också haft en 
oerhörd betydelse i hennes liv.

Text: Charlotte Ranefalk Foto: Mikael Hansen

annorlunda, och jag fick höra att jag var 
ful, smutsig, svartskalle. Jag kände mig 
ensam, orolig och värdelös. 

En fristad 
När jag var 8 år började jag dansa jazz-
balett, och jag älskade dansen från för-
sta stund. Vid den tidpunkten hade en 
amerikansk serie, ”Fame”, nått Sverige. 
Serien handlar om ett gäng ungdomar 
som vill bli berömda för sin dans, musik 
eller sång. Jag tyckte att ungdomarna 
i serien var så coola. Musiken, dansen 
och böckerna blev min fristad när det 
var jobbigt hemma och i skolan. Där 
kunde min fantasi, kreativitet och mina 
drömmar få flöda fritt. 

Vändpunkten
Min konfirmationsperiod blev en vänd-
punkt i livet. Musik, sång, roliga lekar, 
bra ledare, läger, andakter med tända 
ljus gjorde intryck på mig. Konfirma-
tionsträffarna hade fokus på kunskap 
och bibelberättelser. Gudstjänsterna var 
dock så otroligt tråkiga! Men där fanns 
tillfällen när vi pratade om det inre livet 
och att det finns en Gud som bryr sig 
om oss. Jag vågade aldrig ställa några 
frågor, men jag tog till mig en del av 
det som ledarna förmedlade. Vårt sista 
läger innan konfirmationen i juli blev 
avgörande. Det var otroligt varmt, och 
vi konfirmander ville bara bada och hälla 
vatten över ledarna. Kvällsandakterna  
gjorde starkast intryck på mig. Jag 
fick uppleva hur Gud befriade mig från 
mycket av det tunga som jag burit inom 
mig i många år, och jag hade fått en vän 
för livet, Jesus. 

Förena dans och tro
På ett läger för nykonfirmerade träffade 
jag Martina, en av ledarna, som kom 
att betyda mycket för mig under flera 
år. När vi började prata med varandra 
berättade jag att mitt största intresse 
var dans. Då visade det sig att hon hade 
gått en kurs i lovsångsdans. Detta var i 
slutet av 1980-talet och att dansa i kyr-
kan var väldig ovanligt. Trots att Bibeln 
uppmuntrar till dans och rörelse inför 
Gud. I Psaltaren 150:4 står det ”prisa 
honom med tamburin och dans” och i 
2 Samuelsboken 6:5 kan vi läsa ”David 
och israeliterna dansade framför Herren 
med liv och lust…”. Via England kom 
det ett team med David Watson, som 
jobbade med förnyelse av gudstjäns-
ten. Vi åkte iväg på en inspirationshelg 
i Falkenberg där teamet från England 
var huvudaktörer. Jag blev helt beta-
gen av lovsångerna och danserna som 

charlotte ranefalk: 
”Dansen och min tro har gjort 

mitt liv till det bättre”

Jag föddes i Indien, men blev lämnad 
på barnhem och sedan adopterad till 
Sverige 1975. Min uppväxt tillbringade 
jag på landet söder om Varberg där 
mina föräldrar hade en bondgård. Min 
pappa arbetade nästan jämt. Några 
söndagar tog han ledigt och 4-5 dagar 
på sommaren så att vi kunde åka på lite 
semester. Jag och mina yngre systrar 
spenderade mycket tid utomhus, och 
därav växte mitt intresse för naturen. 
Våra föräldrar tog med oss ut i skogen 
för att plocka bär och svamp när det 
var säsong för det, och när våren kom 
var det dags att hjälpa pappa att plocka 
sten på åkern. I maj månad gjordes 
grönsakslandet iordning, och på som-
maren åt vi egenodlad sallad, morötter, 
rädisor, m.m. I juni månad väntade alltid 
höskörden, och då hjälpte jag till med 
det. När höskörden äntligen var klar, 
åkte vi till stranden. Jag har alltid älskat 
sol, värme och salta bad.

Arbeta hårt och göra rätt för sig
Min uppväxt präglades mycket av att 
man skulle arbeta hårt och göra rätt 

för sig. Samtal om känslor, om tro eller 
andlighet, om att jag var adopterad, 
existerade inte. Jag vågade aldrig ge ut-
tryck för de frågor och funderingar som 
jag bar på. I min familj fanns problem 
som skavde, som gjorde att mamma 
och pappa sällan hade tid eller ork. Jag 
försökte vara mina föräldrar till lags och 
anpassa mig efter deras vilja och humör. 
I mitt inre bar jag på oro, ängslighet och 
en stor otrygghet. Min första mamma 
lämnade bort mig och min andra mam-
ma hade varken tid eller ork för mig.

Dålig självkänsla 
Att ständigt bli påmind om att man inte 
duger sätter sina spår. För att kompen-
cera ville jag prestera och vara ambitiös. 
Det resulterade i bra betyg i svenska 
och engelska. Men många gånger blev 
ambitionen till prestationsångest. Detta 
kombinerat med dålig självkänsla gjorde 
att jag inte trivdes så bra i skolan.
Jag hade kompisar, men jag kände mig 
ändå annorlunda. Jag var ju den enda 
som hade brun hud och svart hår. En del 
barn kan vara elaka mot någon som är 



5 

Några snabba…

Familj: Gift med Mattias, och vi har 
Isabelle, 2 år.

Intressen utanför kyrkan: Träna 
dans, pilates, vara ute i naturen, 
Indien, umgås med vänner.

Favoritfilm: Oj, det var svårt. ”Life 
of Pi” och Mao´s last dancer, är två 
favoriter.

Favoritmat: Indisk mat i Indien och 
tacos i Sverige.

Hur slappar du? Med Isabelle är det 
full fart, så det blir inte mycket tid 
till att slappa. Men jag kopplar av när 
jag är ute i naturen, tränar eller läser 
en bra bok.

Vad får dig att skratta? Galen-
skaparna & After Shave, Rowan 
Atkinson samt min dotters tokroliga 
upptåg och kommentarer. 

tjejerna framförde. Efter den helgen 
frågade Martina om jag ville vara med 
i en dansgrupp som hon tänkte starta. 
Jag blev överlycklig, tänk att jag kunde 
få förena min nyvunna tro med mitt 
stora intresse. Åtta tjejer var vi som 
tillsammans med Martina formade en 
dansgrupp. Sakta men säkert blev vi en 
naturlig del av gudstjänsterna, och de 
äldre i församlingen var positiva, liksom 
kantorn och kyrkorådet. Anledningen 
till deras gillande tror jag vara att vi var 
noga med att ha fokus på Gud, att vi 
förenade bön och dans. Tack vare inspi-
rationen från England och några kristna 
danspedagoger så startades det fler 
kristna dansgrupper runt om i landet. 
Vår dansgrupp var en av de första i 
 Sverige, och vi höll på i fem, sex år.
De åren var väldigt betydelsefulla för 
mig som person och för min kristna tro. 
Även om jag åkte på en del ungdoms-
läger och var med i Kyrkans Ungdom, 
så var det dansgruppen som betydde 
mest. Jag fick skapa (och gör det fort-
farande) danser till lovsånger, psalmer 
och även bibeltexter. Genom dansen 
får jag tillbe Gud med hela min varelse; 
kropp, själ, hjärta, ande och förstånd. 

Esters dansare
Hösten 2011 startade ”Esters dansa-
re” i Tölö församling. Gruppen fick sitt 
namn efter Ester i Gamla testamentet. 
Hon var väldigt modig när hon räddade 
sitt folk. För att våga dansa i gudstjänst 
behöver man också vara modig. Esters 
dansare blev ett bönesvar på den läng-
tan jag haft under flera år. Längtan efter 
att få dansa tillsammans med andra. 
Vår medverkan i gudstjänsterna har fått 
betydelse för församlingen. En av de 
starkaste gudstjänster vi medverkar i är 

Långfredagsgudstjänsten. Dans är även 
ett redskap för att utrycka sorg, smär-
ta, förtvivlan. Genom dansen försöker vi 
förmedla Långfredagens smärta, genom 
dansen får vi tacka Jesus för vad han 
gjorde för mänskligheten på korset. Vi 
har även uppmuntrat församlingen till 
rörelse och dans. Det är härligt att se 
några äldre damer röra sig i kyrkbänken 
efter sin förmåga. Dans är till för alla 
oavsett ålder. Dansgruppen är öppen 
för den som vill dansa tillsammans med 
andra inför Gud. 

En brottningskamp
Dansen och min tro har gjort mitt liv 
till det bättre. Men i perioder kan jag 
fortfarande ha brottningskamper med 
mig själv, om jag verkligen duger. Att 
en gång ha blivit lämnad, och den miljö 
jag växte upp i har präglat min bild av 
mig själv. Jag har haft svårt att helt lita 
på att Gud älskar mig för att jag är jag. 
Men på något sätt vet jag att Jesus är 
med mig i kampen, jag är inte ensam.  
När jag fick barn, så förstod jag äntligen 
vad den villkorslösa kärleken handlar 
om. Så mycket som jag älskar min dot-
ter, så mycket älskar Gud mig och mer 
där till. 

Slutord
Slutligen vill jag säga att du som läser 
detta har fått gåvor och bra egenskaper 
av Gud. Använd dem till att göra gott 
för dig själv och dina medmänniskor. 
Det handlar inte om att vara perfekt 
inom något område, utan det handlar 
om att våra gåvor och bra egenskaper 
ger oss glädje i livet. Ta vara på det, 
och dela med dig av det goda som du 
har fått till andra. Och glöm inte… Gud 
älskar dig för den du är!

Esters dansare
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Mötesplats i Älvsåker

Barnens mötesplats
Varje vecka passerar ungefär 150 barn 
våra olika verksamheter i Älvsåker. 
Barntimmar, kyrkans öppna förskola, 
barnkörer, 3G (ungdomsträffar) och 
våra åldersindelade kulgrupper är en 
del av de olika saker som sker i försam-
lingshemmet. De olika verksamheterna 
har till och med blivit så populära att 
en del platser tog slut redan första 
halvtimman efter det att möjligheten 
fanns att anmäla sig. På frågan hur det 
kommer sig att verksamheten är så po-
pulär just i Älvsåker svarar en av ledarna 
Kerstin Berndtsson så här : ”Jag tror 
det finns flera skäl - vårt församlings-
hem ligger precis intill skolan vilket gör 
det enkelt för barnen att ta sig hit. Vår 
verksamhet passar barnens intresse och 
jag tror att även vårt arbete uppskattas 
av föräldrarna. Barnen tycker det är kul 
att komma hit och det sprids ett gott 
rykte om oss här på landet.”       

Musikalen Liv och Fred
Ibland möts även ”stor” och ”liten” i 
gemensamma projekt i församlingens 
gudstjänster och konserter.

I maj månad var det dags för musikalen 
Liv och Fred som C-klaven och Kyr-
kokören gjorde tillsammans i Älvsåker 
kyrka. Härliga barn, ungdomar och 

vuxna fick tillsammans gestalta temat 
kring Noas ark, Guds och människans 
räddningsplanka på ondskans hav. Här-
lig, fartfylld musik skriven av Per Harling 
fyllde kyrkan. Huvudrollens åsna spe-
lades av Kristina Bokor och rekvisitan 
stod Ann Schau för. Musikalisk ledare 
var Gunnel Fernqvist.

Text: Johannes Hallberg/
Gunnel Fernqvist

I höst drar vi igång Messy Church i 
Varlakyrkan. En gång i månaden samlas 
vi till en lite annorlunda form av guds-
tjänst. Messy Church handlar om att 
vara kyrka tillsammans – vi samlas för 
att ha roligt tillsammans, göra saker 
tillsammans, äta tillsammans, lära oss 
mer om Gud tillsammans, sjunga och be 
tillsammans. Ja du har nog listat ut att 
ett avgörande ord i Messy Church är 
tillsammans. Alla åldrar, från alla håll.

Att få ge till någon annan är en viktig 
del av att vara människa. Vi behöver 
inse att vi alla har något som någon an-
nan kan ha glädje av. Det kan handla om 
att lyssna på en femårings syn på saken 

eller att duka borden tillsammans. Det 
kan vara att säga Ja, tack när tonåringen 
vill visa dig ett kul spel på mobilen eller 
när 90-åringen erbjuder sig att sjunga 
en sång för dej. Vi behöver alla få ge 
och ta emot. Det handlar om ett sätt 
att se på varandra och vara tillsammans. 
Du kan få så mycket från oväntat håll 
om du bara tar emot.

Messy Church innebär att vi får upp-
täcka mer av oss själva, varandra och 
Gud. Messy Church är en mötesplats 
där vi får möjlighet att vara kreativa, 
träffa nya vänner, äta god mat och 
möta Gud.

Vi träffas i Varlakyrkan en söndag i 
månaden kl 16 - 18. Varje gång har vi ett 
tema som vi utforskar på olika sätt. 

I höst är det Messy Church:

25 september kl 16 - 18  Temat är: 
Hör du vad jag säger?
23 oktober kl 16 - 18 Temat är: Jakten 
på den försvunna pärlan
20 november kl 16 - 18 Temat är: Fy 
vad orättvist! Eller….?

Ta med dej farmor, lillasyster eller kom-
pisen.

VI SES !!!
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4 G - Ständigt uppkopplad!

Vad är nu detta? Gör kyrkan reklam 
för bredband? Nej, 4G är våra ung-
domsinriktade Gudstjänster och står 
för; Gudstjänst med Gud, Glädje och 
Gemenskap i fokus. Ett lättillgängligt 
koncept som berör och är angeläget.

Gudstjänst
I dessa Gudstjänster har vi ett proffisgt 
lovsångsband som leder oss i sång. Det 
blir även olika aktuella teman och per-
sonliga vittnesbörd som förhoppnings-
vis berör på djupet. Lustfyllt, enkelt och 
upplyftande alltså.

Glädje
Vi vill att glädje ska känneteckna våra 
och församlingens liv. Vi tror att ge-
menskapen med Gud och med varandra 
skapar glädje. Varje Gudstjänst innehåll-
er också en spännande stund, som 
t.ex. en lekfull aktivitet eller ett roligt 
youtube-klipp.

Glädje kan också vara att ge - att få 
göra något meningsfullt för andra. Vid 
dessa tillfällen kommer det ges möjlig-
het att skänka pengar till gatubarnen i 
Manilla.

Gemenskap
Gemenskap är viktigt. Vi vill vara en 
gemenskap som ser andras behov och 
inte bara vår egen. Innan och efter 
Gudstjänsten så finns det tillfälle att 
umgås och hänga i vårt ungdomscafé. 
Billigt godis och läsk finns att köpa, där 
överskottet går till gatubarnen i Manilla.

4G blir det vid två tillfällen under hösten 
den 18:e september, den 16:e oktober 
kl. 16 i Varlakyrkan. Hoppas vi ses!

Text och foto: Johannes Hallberg
pedagog Älvsåker

Emelie och Johanna på stranden
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vill skapa den där gudstjänsten som 
just du vill ha. Du behövs, som du är. Vi 
vill att du kommer till kyrkan och firar 
gudstjänst med oss. Jag hoppas att du 
vågar delta i att skapa den där guds-
tjänsten som du längtar efter.

Du är välkommen!

Annika Elm, ordförande 
Älvsåkers församlingsråd

mail: annikaelinorelm@hotmail.com

Vad hindrar dig att gå till kyrkan?
I Älvsåker firar vi gudstjänst tillsammans 
på olika sätt. Vi firar mässa, möts i mu-
sikgudstjänster, sjunger lovsång, njuter 
av konserter, deltar i familjegudstjäns-
ter, stillar oss i bön och andakt, lyssnar 
till föredrag och mycket mer. Kyrkan 
och kyrkans lokaler vill vara mötesplat-
ser där vi får känna oss välkomna och 
där vi får möta Gud och varandra så 
som vi är.

Jag vill att vår kyrka ska vara en växt-
plats för tron. För att kunna vara det 
behövs din hjälp. Gudstjänsten är något 
vi gör tillsammans. Det är meningen att 
vi ska fira den ihop, göra den till något vi 
längtar efter.

Fundera en stund över de gånger du 
väljer att inte gå till kyrkan, vad är det 
som hindrar dig?
Och nu kan du fundera över vad som 
gör att du väljer att gå?

Prata med någon i arbetslaget, i för-
samlingsrådet eller kyrkorådet om du 
har ett önskemål eller något som du 
tycker att vi kan göra bättre. Försam-
lingsrådet där jag ingår har tät kontakt 
med arbetslaget och jag vet att vi alla 

Helgsmål - vilans och möjligheternas tid

Klockan 18 på lördagar ringer kyrk-
klockorna i Tölö och Älvsåkers kyrkor. 
Helgmålsringning är en gammal  
tradition som signalerar att arbets-
veckan är slut och helgen stundar. En 
arbetsvecka som formades av Bibelns 
ord om att människan ska arbeta sex 
dagar och vila på den sjunde dagen - 
söndagen. När klockorna ringer kan vi 
stanna upp en stund kring veckans alla 
erfarenheter - både ljusa och de mör-
ka. Pausen kan bli en gåva att komma i 
fatt sig själv. 
Om du vill få lite tankar till denna 
stund kan du gå in på
www.sverigesradio.se/helgmål där 

det varje lördag finns en präst som 
reflekterar kring livet utifrån en av 
söndagens bibeltexter. I vårt pastorat 
har vi tidigare haft traditionen med 
solringning, att under sommarhalvå-
ret ringt i klockorna på morgonen och 
kvällen, men nu ringer vi alltså helgsmål, 
lördagar kl. 18.

Per Eriksson, präst

Foto: Mikael Hansen
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Soppluncher kl 12-14
15 september Soppa 
”Karin Boyes texter”. Musikerna Emma Augustsson och 
Anton Svanberg framför egna tonsättningar av Karin Boyes 
älskade dikter.

20 oktober Födelsedagsfest kl 12-14.30
”Vi firar våra jubilarer med en god måltid och vacker 
musikalisk underhållning!” med Leander Franke. Anmälan till 
värdinna Ann Schau tfn 0300-43 40 50 senast 14 oktober.

17 november Soppa kl 12-14
”Trivsamma toner”. Trivselkören under ledning av Eva 
Segerlund plockar sångpärlor ur den musikaliska godis-
påsen!

Café 1, 8, 22, 29 sept, 6, 13, 27 okt, 3, 10, 24 nov, 
1, 8 dec, kl 12-14 med servering av ”matiga” smörgåsar, 
kaffe och kaka. Varmt välkommen in på en fika!

kalender
Älvsåker församling

Älvsåker församlingshem 
om inget annat anges

kalender
Tölö församling

Tisdagsträffen i Varlakyrkan kl 12-13.30
Vi börjar med en lunchandakt kl 12 och därefter fortsätter 
gemenskapen kring en måltid bestående av sallad/bröd 
samt kaffe/kaka (30:-/person). 
Kyrkan är öppen från kl 11.30 om du vill ha tid för egen bön, 
besöka våra olika ”bönestationer” eller bara sitta ner en 
stund i stillhet.

En gång/månad är det program och soppa (30:-/person)
13 september Sensommarvärme med Lyrisk Ton. Bengt-
Ove Gunnarsson, klarinett, flöjt och sång, Bo Haraldsson, 
gitarr.
11 oktober Musikglädje av Trivselkören. 
8 november ”Från första kvinnliga polisofficeren i Iran till pas-
tor i Sverige” Sanna Mansouri, pastor i Bifrostkyrkan berättar 
om sin livsresa. 
25 oktober och 29 november firar vi en enkel lunchmässa till-
sammans kl 12. Välkommen!

Tölö kyrka 22 september kl 19-20.30
”Ett anpassat liv” Sanna Lundell, journalist, program-
ledare och författare. Detta är en kväll om att leva nära 
någon som är beroende och vad det gör med oss.
Sanna kommer att berätta både saker ur sitt eget liv och 
om beroendesjukdomar. Sanna har sommarpratat i P1 och 
gjorde förra året en tv-serie, ”Djävulsdansen” om med-
beroende tillsammans med Ann Söderlund och Ann-Linn 
Guillou. Fri entré.

COMMON GROUND - sångprojekt och  
konsert med Åsa & Ulf Nomark
Kördag 22 oktober från kl 11. Konsert kl 17 i Älvsåker 
kyrka. Indroduktion torsdag 29 september kl. 19 med Åsa 
och Ulf Nomark i Älvsåkers församlingshem.
Repetition torsdagar 6, 13 och 20 oktober.
Intresserad? Anmälan till Gunnel Fernqvist 
tel. 0766-23 40 52, gunnel.fernqvist@svenskakyrkan.se

ALPHA-KURS
GRUNDKURS I KRISTEN TRO
Du som söker och vill veta mer 
om kristen tro. Vi äter god mat, 
samtalar om allt mellan himmel och jord. 
Välkommen till härlig gemenskap! En god 
måltid serveras.
Start: Tisdag 6 september kl 18.30-21 i Älvsåkers 
församlingshem. Vi träffas sedan varannan vecka under 
hösten. Anmälan senast 1 september till Anders Ingmår, 
anders.ingmar@svenskakyrkan.se eller sms:a mobil 
0766234051.

Samtalskvällar med Bibeln i centrum
Hur kan evangeliet göra min vardag levande? Välkommen 
varannan tisdag kl 18.30-20.30. Start: tisdag 13 september. 
God fika serveras. Ledare: Anders Ingmår mobil 0766234051
mail: anders.ingmar@svenskakyrkan.se

Kick off för ideella medarbetare
Inspirationsdag för nuvarande och ev framtida ideella 
medarbetare på Helsjöns folkhögskola 17 september 
kl 9-16. Frågor och anmälan till Annette Linde tfn 0300-
43 40 33 före den 1 september.

Du behövs!
Har du en längtan efter att bidra med din tid och ditt 
engagemang i församlingens arbete? Det kan gälla allt 
från att vara en besöks- eller bakgrupp till att vara sön-
dagsskollärare eller ”extra-vuxen” i någon av våra barn- 
och ungdomsgrupper. Följ med på inspirationsdagen till 
Helsjöns folkhögskola den 17 september, så får du veta 
mer. Hör av dig för info och anmälan till diakon Annette 
Linde tfn 0300-43 40 33 senast 1 september.

Leva-vidare-grupp Tölö och Älvsåkers 
 församlingar
En Leva-vidare-grupp är till för dig som mist en närstå-
ende. Vi träffas 6 gånger på dagtid under hösten, med 
start i oktober. För mer info och anmälan; välkommen att 
höra av dig till diakon Annette Linde tfn 0300-43 40 33.

Längtar du efter att sjunga i kör?
Det är hälsosamt att sjunga! I våra körer i Varlakyrkan 
finns sångglädje och härlig gemenskap. Välkommen att 
kontakta Eva Segerlund tfn 0300-43 40 32 eller 
eva.segerlund@svenskakyrkan.se, så berättar jag mer.
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VAD HÄNDER?

Fler aktiviteter kan tillkomma. 
Se www.svenskakyrkan.se/tolo

Kyrkan - en plats för goda möten

SAMTALSGRUPPER - kURSER mm

Under våren har Tölö kyrka renoverats 
och byggts om. Anledningen har fram-
för allt varit att vi vill skapa ett anpassat 
kyrkorum för dagens behov. Därför 
har vi bland annat gjort kyrkan mera 
tillgänglig genom att bygga om entrén 
på södra sidan så att man nu enkelt kan 
ta sig in med barnvagn och rullstol. Vi 
har även kortat av två bänkrader för att 
ge extra utrymme. Mittgången fram till 
altaret har gjorts svagt lutande för att 
ta bort det hindrande trappsteget upp 
till koret. Man kan nu rulla hela vägen 
fram till altaret.

I koret har vi även byggt om de två 
kyrkvärdsbänkarna till förråd för texti-
lier och körgradänger. Vi har även gjort 
altarringen mindre och samtidigt delat 
den så att den enkelt kan flyttas när vi 
behöver skapa stort utrymme i koret, 
t ex vid större musikgudstjänster och 
körframträdanden. 

För att enkelt kunna visa texter till 
böner och psalmer har vi installerat 
bildvisningsutrustning som projicerar 
texten direkt på korväggen. Vi har även 
installerat ny ledbelysning som både ska 
ge bättre och effektivare ljus i kyrkan. 
De nya ledlamporna lyser starkare men 
förbrukar bara en bråkdel av den el som 
traditionella glödlampor gör. 

Längst bak i kyrkan har vi också byggt 
om ganska ordentligt. De största för-
ändringarna är moderna toaletter, varav 
en handikappanpassad, som man når 
direkt från kyrkorummet och ett sam-
lingsrum där man kan fika efter guds-
tjänsten, eller sitta med sina barn under 
gudstjänsten. Vi har även tagit bort de 
två sista bänkraderna för att få större 
fria ytor i kyrkan där man kan samlas 
och umgås efter gudstjänsten. Man kan 
säga att vi skapat en ”kyrkbacke” för 
samtal och samvaro inne i kyrkan. 

Många av kyrkans gamla föremål har 
renoverats och putsats upp. All förgyll-
ning på orgeln och predikstolen är om-
gjord och de gamla apostlamålningarna 
har också fått en aniktslyftning. 

Sammantaget är vi glada över att kunna 
bjuda in till en nyrenoverad och fräsch 
kyrka. Det viktigaste syftet med kyrkan 
är ju att kunna ha en plats som inbjuder 
till goda möten, först och främst med 
Gud men också med varandra. Det 
är vår bön och önskan att Tölö kyrka 
framöver ska få vara just en sådan plats 
för gudstjänst, stillhet och andakt, men 
också för gemenskap och goda möten 
människor emellan.

Vi återinviger kyrkan 3-4 september, 
och man kan läsa mer om detta i en 
annan artikel.

Kyrkoherde Per Jönsson

Tre kvällar om kristen tro
Välkommen till Varlakyrkan kl 18.30-20.30!
Kl 18.30 finns det fika framdukat och ca kl 19 blir det under-
visning och samtal under ledning av Elisabeth Karlsson. Vi 
avslutar med en kort meditation i kyrkan och slutar senast 
kl 20.30.
15 september tema ”Tro”
29 september tema ”Hopp”
13 oktober tema ”Kärlek”
”Vi vill vara en gemenskap med Jesus i centrum där människor 
får växa i tro, hopp och kärlek” (ur Församlingsinstruktionen).

Vill du veta mer vad som 
händer hos oss? 
Följ oss på facebook!  

Allhelgonahelgen
Öppen kyrka i Tölö
Fredagen 4 nov och lördagen 5 
nov kl 12-18 finns möjlighet att 
fika, besöka våra olika bönesta-
tioner eller bara sitta ner en stund 
i stillhet i vår fina, nyrenoverade 
kyrka.

Gör en gravdekoration!
Välkomna till vaktmästarna på 
Tölö kyrkogård fredagen 4 nov 
kl 12-17. Vi bjuder på korv med 
bröd och det finns möjlighet att 
binda en gravdekoration till en 
mindre kostnad. 

Gudstjänster i Tölö kyrka
Lördag 5 nov kl 11 Temamässa.
Tölö Vocalis och instrumenta-
lister som framför Ivar Widéens 
Mässa mm.
Söndag 6 nov kl 18 Minnesguds-
tjänst, kyrkkaffe.

Gudstjänster i Älvsåker 
kyrka
Lördag 5 nov kl 11 Mässa.
Söndag 6 nov kl 18 Minnesguds-
tjänst, kyrkkaffe.

Samtala om söndagens texter
Vi träffas för att tillsammans läsa och samtala om kyrkoårets 
gudstjänsttexter inför kommande söndag.
Tisdagar kl 16.30-18 i Tölö. Efter varje samling finns möj-
lighet att fira veckomässa och stanna kvar på ett enkelt fika 
i kyrkan. Vi träffas följande tisdagar: 20/9, 11/10, 25/10, 8/11, 
22/11, 6/12. Ledare Per Jönsson tfn 0300-43 40 04.

Kristen djupmeditation
Under hösten fortsätter vi med Kristen djupmeditation i Tölö 
kyrka, tisdagar kl 19. Start: tisdag 6 september. För nybörja-
re hålls en obligatorisk introduktion kl 18.30. 
Meditation är den kristna mystikens väg. I meditation öppnar 
vi oss i stillhet och tystnad för Guds kärlek.
För mer info, ring kyrkoherde Per Jönsson tfn 0300-43 40 04 
eller ledare MariannEllen tfn 0735-60 05 05.
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ATERINVIGNING AV TOLO KYRKA
3-4 SEPTEMBER

Lördag 3 september

kl 19 GOSPELFEST med Ulf & Åsa Nomark, 
Varla Gospel, Esters dansare, workshopkören m.fl.

Söndag 4 september

kl 11 HÖGMÄSSA med återinvigning.
Kontraktsprost Per Jönsson, Tölö kyrkokör med 
instrumentalensemble. Kyrklunch.

kl 13-16 TÖLÖDAGEN - aktiviteter för alla
Poängpromenad, 5-kamp för alla, fiskdamm, ansikts-
målning, hoppborg, guidade turer i kyrkan kl 13.30, 
14.30, 15.30, fika med hembakat, fairtradeförsäljning, 
lotterier.
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Foto: Linda Mickelsson, IKON

Allt överskott och alla insamlingar hela dagen stödjer
gatubarnen i Manilla, Filippinerna

Foto: Mikael Hansen
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Ännu ett klurigt korsord
Skicka ditt ditt svar eller fota av det och skicka bilden till oss. Senast 1 oktober 2016. 
Uppge ditt namn, adress och telefonnummer. Vinnaren presenteras i nästa nummer och vinner ett pris!  
Skicka ditt svar till: britt.granberg@svenskakyrkan.se
Eller: Tölö-Älvsåker pastorat, Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka

Många rätta svar fick vi in och ett kom från Anna Mila, som får ett kilo kaffe. GRATTIS!
nr 2 2016 Svar: Tid för musik. Hon höjer tonen

knep och knåp


